

SOC.REGOLAMENTAZIONE DEL SERV.DI GEST.RIFIUTI. ATO SR

Bilancio di esercizio al 31-12-2015

Dati anagrafici	
Sede in	PIAZZA DUOMO 4 SIRACUSA
Codice Fiscale	01816320897
Numero Rea	150480
P.I.	01816320897
Capitale Sociale Euro	120.000
Settore di attività prevalente (ATECO)	381100
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato Patrimoniale

	31-12-2015	31-12-2014
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte da richiamare	7.209	-
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	7.209	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	6.130	6.673
Totale immobilizzazioni immateriali	6.130	6.673
Totale immobilizzazioni (B)	6.130	6.673
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	86.462	40.322
Totale crediti	86.462	40.322
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide	78.635	106.461
Totale attivo circolante (C)	165.097	146.783
D) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti (D)	-	22.602
Totale attivo	178.436	176.058
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	120.000	120.000
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	57.400	32.200
Totale altre riserve	57.400	32.200
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	(26.117)	-
Utile (perdita) residua	(26.117)	-
Totale patrimonio netto	151.283	152.200
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	27.153	23.858
Totale debiti	27.153	23.858
Totale passivo	178.436	176.058

Conto Economico

	31-12-2015	31-12-2014
Conto economico		
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	21.735	-
5) altri ricavi e proventi		
altri	-	22.602
Totale altri ricavi e proventi	-	22.602
Totale valore della produzione	21.735	22.602
B) Costi della produzione:		
7) per servizi	23.908	22.563
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.532	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.532	-
13) altri accantonamenti	22.602	-
14) oneri diversi di gestione	410	22
Totale costi della produzione	48.452	22.585
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(26.717)	17
C) Proventi e oneri finanziari:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	223	-
Totale proventi diversi dai precedenti	223	-
Totale altri proventi finanziari	223	-
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	141	17
Totale interessi e altri oneri finanziari	141	17
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	82	(17)
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
altri	518	-
Totale proventi	518	-
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	518	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	(26.117)	-
23) Utile (perdita) dell'esercizio	(26.117)	-

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2015

Nota Integrativa parte iniziale

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31-12-2015, composto da stato patrimoniale, conto economico e dalla presente nota integrativa, rappresenta, in modo chiaro, veritiero e corretto, la situazione patrimoniale e finanziaria della società'. In particolare, nella nota integrativa sono fornite le informazioni richieste dall'art. 2427 del codice civile e dal Documento n. 1 OIC. La struttura e il contenuto delle voci dello stato patrimoniale, del conto economico e della nota integrativa sono conformi a quanto previsto dal D. Lgs. n. 6 del 17-01-2003. **PRINCIPI DI REDAZIONE** Nella redazione del bilancio sono stati osservati tutti i principi stabiliti dall'art. 2423-bis C.C. **CRITERI DI FORMAZIONE** Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1 comma del Codice Civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa, in questa sede, che ai sensi dell'art. 2428 C.C.: - N. 3 - la nostra società' non possiede né direttamente, né tramite società' fiduciaria o interposta persona, azioni proprie o azioni o quote di società' controllanti; - N. 4 - durante l'esercizio non vi sono stati né acquisti né vendite di azioni o quote di cui al precedente punto sia diretti che tramite società' fiduciaria o interposta persona. Nella redazione del bilancio sono stati osservati tutti i principi stabiliti dall'art. 2423-bis C.C.. Gli importi sono iscritti in bilancio in unità' di Euro, senza cifre decimali, conformemente a quanto previsto dal decreto legislativo 213-98 e dall'art. 2423 comma 5 del Codice civile. **CRITERI DI VALUTAZIONE** La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva di continuazione dell'attività'. L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole voci delle attività' e delle passività', per evitare compensazioni fra le diverse partite. Nel rispetto del principio di competenza le varie operazioni sono state attribuite contabilmente all'esercizio al quale le operazioni stesse si riferiscono e non a quello in cui si concretizzano incassi e pagamenti. La continuità' di applicazione dei criteri di valutazione rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità' dei bilanci della società' nei vari esercizi. I principi contabili non sono modificati rispetto all'esercizio precedente. Ogni singola posta del bilancio è corredata dalle informazioni sulla composizione e movimentazione della stessa nonché' su eventuali specifici criteri di valutazione utilizzati.

Nota Integrativa Attivo

Variazioni dei crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Il capitale sottoscritto risulta versato per Euro. 112.791,00. Vi e' un credito pari a Euro. 7.209,00 nei confronti del comune di Augusta per i residui decimi del capitale sottoscritto non ancora versati.

	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti per versamenti dovuti non richiamati	7.209	7.209
Totale crediti per versamenti dovuti	7.209	7.209

Immobilizzazioni immateriali

Il costo delle immobilizzazioni prodotte direttamente e' stato determinato computando, oltre ai costi diretti, anche la quota di altri costi ad esse ragionevolmente imputabili, relativi al periodo di fabbricazione e fino al momento della possibile utilizzazione del bene. Ammortamenti Le immobilizzazioni, materiali e immateriali, la cui utilizzazione e' limitata nel tempo subiscono un processo di ammortamento sistematico, basato sulla loro presunta vita utile. Non sono state operate modifiche, rispetto al precedente esercizio, nell'adozione dei criteri di ammortamento e dei coefficienti applicati, in quanto i programmi aziendali di utilizzazione dei cespiti risultano immutati I costi di impianto e di ampliamento, con utilita' pluriennale sono stati iscritti nell'attivo con il consenso, del collegio sindacale e non sono ammortizzati in assenza di ricavi. Ai sensi dell'art. 11 della Legge 342-2000 e dell'art. 3 della Legge 448-2001 e successive modifiche ed integrazioni si precisa che non sono presenti beni immateriali sui quali sia stata effettuata la rivalutazione di cui alle stesse leggi ne' sono state effettuate riduzioni di valore di alcun genere.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio		
Costo	6.673	6.673
Valore di bilancio	6.673	6.673
Valore di fine esercizio		
Valore di bilancio	6.130	6.130

Si evidenziano costi di impianto pari a Euro. 6.130,00 relativamente a costi sostenuti nell'anno per la costituzione della societa', capitalizzati tra le immobilizzazioni immateriali e ammortizzati in quanto si sono realizzati i primi ricavi.

Immobilizzazioni materiali

Non sono presenti immobilizzazioni materiali.

Immobilizzazioni finanziarie

La societa' non possiede titoli e neanche partecipazioni di alcun tipo.

Attivo circolante

Rimanenze

Non sono presenti rimanenze al 31-12-2015.

Attivo circolante: crediti

I crediti esposti al presumibile valore di realizzo. I crediti sono tutti immediatamente esigibili.

Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Tali crediti ammontano a . 93.672,00 e si riferiscono a :

- crediti v-soci per Euro. 56.276,00 per contributo spese di gestione ,
- credito verso Comune di Augusta per i residui decimi del capitale sottoscritto Euro. 7.209,00
- crediti verso clienti per fatture emesse e ancora da incassare . 25.406,00
- iva a credito su fatture ricevute . 4.781,00

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	-	25.405	25.405
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	-	4.781	4.781
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	40.322	15.954	56.276
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	40.322	46.140	86.462

Attivo circolante: attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Non risultano attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni.

Attivo circolante: disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

Riportano le giacenze di banche e di cassa alla data di chiusura dell'esercizio.

Il saldo bancario a credito ammonta a . 78.611,00.

Il saldo attivo di cassa ammonta a . 24,00

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	106.352	(27.741)	78.611
Denaro e altri valori in cassa	109	(85)	24
Totale disponibilità liquide	106.461	(27.826)	78.635

Ratei e risconti attivi

Non sono presenti ratei e risconti attivi.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio
Totale ratei e risconti attivi	22.602	(22.602)

Informazioni sulle altre voci dell'attivo

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	7.209	7.209	
Crediti iscritti nell'attivo circolante	40.322	46.140	86.462	86.462
Disponibilità liquide	106.461	(27.826)	78.635	
Ratei e risconti attivi	22.602	(22.602)	-	

Oneri finanziari capitalizzati

Oneri finanziari imputati nell'esercizio ai valori iscritti nell'attivo	
Immobilizzazioni immateriali	6.130

Oneri finanziari imputati nell'esercizio ai valori iscritti nell'attivo	
Immobilizzazioni immateriali	
Costi di impianto e di ampliamento	6.130
Totale	6.130

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31-12-2015 la composizione del patrimonio netto e' cosi' rappresentata :

- Capitale sociale sottoscritto Euro. 120.000,00 - versato Euro 112.791,00
- altre riserve Euro. 57.400,00 rappresentate da :
- spese di gestione sostenute nell'anno 2014 ripartite tra i diversi comuni che di seguito si elencano per . 32.200,00

RIPARTIZIONE QUOTE SPESE DI GESTIONE ANNO 2014

COMUNI COMUNE DI AUGUSTA Euro 2.579,22
 COMUNE DI AVOLA Euro 2.402,12
 COM. DI BUCCHERI Euro 164,22
 COM. DI BUSCEMI Euro 86,94
 COM. DI CANICATTINI BAGNI Euro 560,28
 COM. DI CARLENTINI Euro 1.336,30
 COMUNE DI CASSARO Euro 61,18
 COMUNE DI FERLA Euro 202,86
 COMUNE DI FLORIDIA Euro 1.725,92
 COMUNE DI FRANCOFONTE Euro 940,24
 COMUNE DI LENTINI Euro 1.828,96
 COMUNE DI MELILLI Euro 1.011,08
 COMUNE DI NOTO Euro 1.825,74
 COMUNE DI PACHINO Euro 1.667,96
 COM. DI PALAZZOLO ACREIDE Euro 689,08
 COM. PORTOPALO DI CAPOPAS. Euro 286,58
 COMUNE DI PRIOLO GARGALLO Euro 920,92
 COMUNE DI ROSOLINI Euro 1.651,86
 COMUNE DI SIRACUSA Euro 9.376,64
 COMUNE DI SOLARINO Euro 589,26
 COMUNE DI SORTINO Euro 682,64
 PROV. REGIONALE DI SIRACUSA Euro 1.610,00
 TOTALE SPESE GEST. 2014 Euro 32.200,00

- spese di gestione sostenute nell'anno 2015 ripartite tra i diversi comuni che di seguito si elencano per . 25.200,00

RIPARTIZIONE QUOTE SPESE DI GESTIONE ANNO 2015

COMUNI

COMUNE DI AUGUSTA 2.019,28
 COMUNE DI AVOLA 1.881,43
 COM. DI BUCCHERI 127,76
 COM. DI BUSCEMI . 68,04
 COM. DI CANICATTINI BAGNI 437,98
 COM. DI CARLENTINI 1.045,80
 COMUNE DI CASSARO 48,64
 COMUNE DI FERLA 158,51
 COMUNE DI FLORIDIA 1.350,72
 COMUNE DI FRANCOFONTE 735,59
 COMUNE DI LENTINI 1.431,61
 COMUNE DI MELILLI 791,03
 COMUNE DI NOTO 1.428,08
 COMUNE DI PACHINO 1.305,86
 COM. DI PALAZZOLO ACREIDE 539,53
 COM. PORTOPALO DI CAPOPAS . 223,78
 COMUNE DI PRIOLO GARGALLO 721,98
 COMUNE DI ROSOLINI 1.292,51
 COMUNE DI SIRACUSA 7.337,48
 COMUNE DI SOLARINO 460,91
 COMUNE DI SORTINO 533,23
 PROV. REGIONALE DI SIRACUSA 1.260,00
 TOTALE SPESE GEST. 2015 25.200,00
 PERDITA DELL'ESERCIZIO EURO 26.117,00

TOTALE PATRIMONIO NETTO . 151.283,00

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	120.000	-	-		120.000
Altre riserve					
Varie altre riserve	32.200	25.200	-		57.400
Totale altre riserve	32.200	25.200	-		57.400
Utile (perdita) dell'esercizio	-	-	26.117	(26.117)	(26.117)
Totale patrimonio netto	152.200	25.200	26.117	(26.117)	151.283

Fondi per rischi e oneri

Informazioni sui fondi per rischi e oneri

Non sono presenti fondi rischi ed oneri.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Informazioni sul trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Non e' presente nessuna voce relativa al trattamento di fine rapporto in quanto la societa' si trova in una situazione di inizio attivita' e non ha dipendenti.

Debiti

Il debiti sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione. I debiti sono distribuiti geograficamente nel territorio nazionale. La societa' non ha in essere debiti da garanzie reali. La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passivita' per imposte certe e determinate. Nel prospetto patrimoniale trovano separata indicazione i debiti esigibili entro ed oltre l'esercizio.

I debiti ammontano a . 27.153,00 e si riferiscono a :

- debiti verso amministratore per . 18,00
- debiti verso altri finanziatori per . 100,00
- debiti verso fornitori per . 22.296,00
- debiti erariali per . 158,00
- debiti per iva per . 4.581,00 non versata in quanto sospesa ed esigibile nel momento in cui verranno incassate le fatture.

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	18	-	18
Debiti verso fornitori	23.056	(760)	22.296
Debiti tributari	784	3.955	4.739
Altri debiti	-	100	100
Totale debiti	23.858	3.295	27.153

Ratei e risconti passivi

Non sono presenti ratei e risconti passivi.

Informazioni sulle altre voci del passivo

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti	23.858	3.295	27.153	27.153

Nota Integrativa Conto economico

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza, al netto di eventuali resi, sconti, abbuoni e premi così come disposto dall'art. 2425 bis c.c.

Valore della produzione

I ricavi delle vendite e delle prestazioni ammontano a . 21.735,00.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n.10, C.c.)

La ripartizione dei ricavi per aree geografiche non è significativa.

Costi della produzione

I "costi della produzione", al pari dei ricavi, sono iscritti al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse. I costi dell'esercizio ammontano a Euro. 48.452,00 e si riferiscono a:

- costi per servizi . 23.908,00
- ammortamento costi di impianto . 1.532,00
- altri accantonamenti . 22.602,00
- oneri diversi di gestione . 410,00

Proventi e oneri finanziari

I proventi e gli oneri relativi ad operazioni di compravendita con obbligo di retrocessione a termine, ivi compresa la differenza tra prezzo a termine e prezzo a pronti, sono iscritte per le quote di competenza dell'esercizio.

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Gli oneri finanziari ammontano a . 141,00

PROVENTI FINANZIARI.

Si riferiscono a interessi attivi sul c-c bancario e ammontano a . 223,00.

Proventi e oneri straordinari

I proventi straordinari ammontano a . 518,00 e si riferiscono a sopravvenienze attive.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate

Imposte correnti differite e anticipate

Non sono state calcolate imposte, in quanto la società ha conseguito una perdita pari a . 26.117,00.

Nota Integrativa Rendiconto Finanziario

Rendiconto Finanziario Indiretto

	31-12-2015	31-12-2014
A) Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	(26.117)	-
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus /minusvalenze da cessione	(26.117)	-
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	(26.117)	-
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	(26.117)	-
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	(26.117)	-
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(26.117)	-
Disponibilità liquide a inizio esercizio	106.461	-
Disponibilità liquide a fine esercizio	78.635	106.461

Nota Integrativa Altre Informazioni

Compensi amministratori e sindaci

Il compenso del collegio sindacale ammonta a . 16.957,00

	Valore
Compensi a sindaci	16.957
Totale compensi a amministratori e sindaci	16.957

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

La società non esercita l'attività di direzione e coordinamento.

Nota Integrativa parte finale

Il presente bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria, nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

il prospetto contabile approvato dall'assemblea costituisce la stampa del file XBRL

Il sottoscritto firmatario digitale dichiara, ai sensi degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 445-2000, che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale e il conto economico, nonché la presente nota integrativa, costituiscono copia corrispondente ai documenti conservati presso la società